
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 120 - Forslag til lov om ændring af registreringsafgiftsloven, brændstoffor-

brugsafgiftsloven og lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v. (Udskydelse af indfasning 

af registreringsafgift m.v. og ændring af bundfradrag for eldrevne køretøjer m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Karsten Lauritzen 

/Mette Kildegaard Graversen 
  

12. december 2018 
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Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af registreringsafgiftsloven, brændstofforbrugsaf-

giftsloven og lov om vægtafgift af motorkøretøjer m.v. (Udskydelse af indfas-

ning af registreringsafgift m.v. og ændring af bundfradrag for eldrevne køre-

tøjer m.v.) (L 120) 

 

 

Til titlen 

1) Som fodnote indsættes:   

»1) Loven har som udkast været notificeret i overensstemmelse med Europa-Parla-

mentets og Rådets direktiv 2015/1535/EU om en informationsprocedure med hen-

syn til tekniske forskrifter samt forskrifter for informationssamfundets tjenester 

(kodifikation).«  

[Indsættelse af EU-note]  

 

Til § 1 

2) I den under nr. 12 foreslåede affattelse af § 5 c, stk. 3, ændres i 1. pkt. »stk. 1« 

til: »stk. 2«. 

[Rettelse af henvisningsfejl] 

 

3) Tre steder i den under nr. 12 foreslåede affattelse af § 5 c, stk. 3, ændres i 1. pkt. 

»køretøjets« til: »bilens«. 

[Rettelse af sproglige fejl] 
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Bemærkninger 

Til nr. 1 

Efter fast procedure notificeres lovændringer på motorafgiftsområdet for Europa-

Kommissionen efter informationsproceduredirektivet. Det er i den forbindelse et 

krav, at dette fremgår af en fodnote til lovforslaget. Ved en fejl er fodnoten til lov-

forslagets titel udeladt. Det foreslås derfor, at fodnoten indsættes. Det foreslåede 

har ingen materiel betydning for lovforslagets indhold i øvrigt.  

 

Til nr. 2 og 3 

Lovforslagets § 1, nr. 12, indeholder et forslag til nyaffattelse af registreringsaf-

giftslovens § 5 c, stk. 3, som efter gældende ret vedrører et særligt fradrag på 

10.000 kr. i registreringsafgiften for pluginhybridbiler. Lovforslagets foreslåede 

nyaffattelse består i en videreførelse af gældende ret, hvor dog perioden, hvor fra-

draget gives, forlænges med ét år, og fradraget forhøjes fra 10.000 kr. til 40.000 kr. 

i 2019 og til 77.500 kr. i 2020.  

Fradraget gives efter gældende ret i det tillæg til registreringsafgiften, som bereg-

nes efter § 5 c, stk. 2. Der henvises dog i den foreslåede nyaffattelse fejlagtigt til 

registreringsafgiftslovens § 5 c, stk. 1. Det foreslås, at henvisningen rettes, så der 

henvises korrekt til stk. 2. 

Herudover fremgår det af den foreslåede nyaffattelse af § 5 c, stk. 3, at fradraget 

gives ved registrering af køretøjer, hvor bestemmelsen efter gældende ret gælder 

for biler. Der er tale om en sproglig fejl. Det foreslås derfor, at betegnelsen ændres 

fra køretøjer til biler.  


